
Eduardo Gutierrez 5510450772
3.1 kW 18 de Agosto de 2025

DAC

783 kWh prom. $ 5,426

5 831 kWh $629

88.41 % BIMESTRE $ 4,797

$32,555.00 MXN $3,774.00 MXN $28,781.00 MXN

620 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.6 AÑOS



Propuesta 1 18 de Agosto de 2025 2 de Septiembre de 2025

# 20250141

Eduardo Gutierrez  
5510450772

5 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

1 BATERÍA LiFePO4 UF5000 PYLONTECH

1 PYL-CABLES KIT US5000 / UF5000

1 CENTRO DE COMUNICACIONES EKRANO GX

1 BARRA DE BUS LYNX DISTRIBUTOR CUATR

1 Caja combinadora

Subtotal $ 150,000.00

IVA $ 12,000.00

TOTAL (MXN) $ 162,000.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 32,555.00 $ 3,774.00 $ 0.00 $ 28,781.00 $ 28,781.00 $ -133,219.00

2 $ 33,531.65 $ 3,887.22 $ 0.00 $ 29,644.43 $ 29,644.43 $ -103,574.57

3 $ 34,537.60 $ 4,003.84 $ 0.00 $ 30,533.76 $ 30,533.76 $ -73,040.81

4 $ 35,573.73 $ 4,123.95 $ 0.00 $ 31,449.78 $ 31,449.78 $ -41,591.03

5 $ 36,640.94 $ 4,247.67 $ 0.00 $ 32,393.27 $ 32,393.27 $ -9,197.76

6 $ 37,740.17 $ 4,375.10 $ 0.00 $ 33,365.07 $ 33,365.07 $ 24,167.30

7 $ 38,872.37 $ 4,506.35 $ 0.00 $ 34,366.02 $ 34,366.02 $ 58,533.32

8 $ 40,038.54 $ 4,641.54 $ 0.00 $ 35,397.00 $ 35,397.00 $ 93,930.32

9 $ 41,239.70 $ 4,780.79 $ 0.00 $ 36,458.91 $ 36,458.91 $ 130,389.23

10 $ 42,476.89 $ 4,924.21 $ 0.00 $ 37,552.68 $ 37,552.68 $ 167,941.91

11 $ 43,751.20 $ 5,071.94 $ 0.00 $ 38,679.26 $ 38,679.26 $ 206,621.17

12 $ 45,063.73 $ 5,224.10 $ 0.00 $ 39,839.64 $ 39,839.64 $ 246,460.80

13 $ 46,415.65 $ 5,380.82 $ 0.00 $ 41,034.82 $ 41,034.82 $ 287,495.63

14 $ 47,808.12 $ 5,542.25 $ 0.00 $ 42,265.87 $ 42,265.87 $ 329,761.50

15 $ 49,242.36 $ 5,708.51 $ 0.00 $ 43,533.84 $ 43,533.84 $ 373,295.34

16 $ 50,719.63 $ 5,879.77 $ 0.00 $ 44,839.86 $ 44,839.86 $ 418,135.20

17 $ 52,241.22 $ 6,056.16 $ 0.00 $ 46,185.06 $ 46,185.06 $ 464,320.26

18 $ 53,808.45 $ 6,237.85 $ 0.00 $ 47,570.61 $ 47,570.61 $ 511,890.86

19 $ 55,422.71 $ 6,424.98 $ 0.00 $ 48,997.73 $ 48,997.73 $ 560,888.59

20 $ 57,085.39 $ 6,617.73 $ 0.00 $ 50,467.66 $ 50,467.66 $ 611,356.25

21 $ 58,797.95 $ 6,816.26 $ 0.00 $ 51,981.69 $ 51,981.69 $ 663,337.94

22 $ 60,561.89 $ 7,020.75 $ 0.00 $ 53,541.14 $ 53,541.14 $ 716,879.07

23 $ 62,378.75 $ 7,231.37 $ 0.00 $ 55,147.37 $ 55,147.37 $ 772,026.45

24 $ 64,250.11 $ 7,448.32 $ 0.00 $ 56,801.79 $ 56,801.79 $ 828,828.24

25 $ 66,177.61 $ 7,671.76 $ 0.00 $ 58,505.85 $ 58,505.85 $ 887,334.09

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 989.3 882.3 860.8 822.7 909.2 1,041.0

Consumo actual 780.0 800.0 810.0 750.0 760.0 800.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


